
Z/040772 AB/025868

GEMEENTE BOEKEL

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Boekel;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 augustus 2019

gelet op:
 de wens om in Boekel in de komende tien jaar circa 600 woningen toe te voegen 

(onderzoek van de Provincie en woonbehoefte-onderzoek in opdracht van de gemeente 
in 2018); 

 de uitkomst van De Burgt als een van de meest geschikte locaties voor woningbouw 
binnen de gemeente (onderzoek zomer 2018);

 de toewijzing van De Burgt als plangebied voor verder onderzoek naar de 
mogelijkheden voor woningbouw, akkoord op eerste projectplan en voorlopige 
grondexploitatie en het (gedeeltelijk) vrijgeven van budget voor eerste verwervingen en 
plankosten (raadsbesluiten 2018)

 een vruchtbaar en goed doorlopen participatietraject (klankbordbijeenkomsten), waarvan 
de belangrijkste resultaten zijn meegenomen in de planvorming en stedenbouwkundige 
visie;

 kennisname van de ingebrachte Ontwikkelvisie voor De Burgt, waarin kaders en 
uitgangspunten voor verdere planvorming staan beschreven. 

BESLUIT:
Is besloten in te stemmen met verdere planvorming, verwerving en overige voorbereidingen 
voor de ontwikkeling van woningbouw t.b.v. fase 1 op locatie De Burgt volgens uitgangspunten 
in gepresenteerde Ontwikkelvisie. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 3 oktober 2019

de griffier, de voorzitter,

M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos


